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Historisk kagebord
Søndag 23.08.15 og 30.08.15  
kl. 13.00 og 15.30 

Har du nogensinde tænkt på, 
hvordan en savarin-kage sma-
ger? Eller ved du, hvad historien 
bag romkuglen er? I anledning 
af Copenhagen Cooking afhol-
der Nationalmuseet en historisk 
udgave af den store kagedag. 
Gennem musik, porcelæn og 
historiske dragter sætter vi en 
stemningsfuld ramme for at 
smage sig gennem historien 
med et overdådigt kagebord. 
Pris: 200 kr. Billet på billetto.dk 

NatNight 
Historisk polterabend 
Fredag 04.09.15 kl. 16.00–23.00

I dag får 8 ud af 10 en polter-
abend, men sådan har det 
ikke altid været. Det var først 
omkring 1980, at det blev 
tradition at holde polterabend 
i Danmark. Men hvad gjorde 
man så før for at forberede unge 
mennesker til ægteskabet? 
Nationalmuseet åbner op for 
en aften med croquis, fægtning 
og absint-smagning. Hør om 
polterabendens historie, oplev 
historisk strip og meget mere.  
Gratis adgang. Billet til udvalg-
te aktiviteter købes i museets 
information. 
Arrangementet er en del af  
Golden Days Festival of  
Important Shit.

Helteaktionen De Hvide Busser 
under lup 
Onsdag 09.09.15 kl. 19.00–20.30 

Historiker Henrik Skov Kristen-
sen og Bent Blüdnikow disku-
terer moralske aspekter ved 
aktionen De Hvide Busser, der 
reddede 10.000 skandinaviske 
fanger ud af tyske KZ-lejrer. 
Adam Holm er moderator.
Gratis billet reserveres på  
billet.natmus.dk. Gebyr 10 kr. 
Arrangementet er en del af  
Golden Days Festival of  
Important Shit.

De stjal guldhornene! 
Torsdag 17.09.15 kl. 17.00

Indbrudstyven Sonni og 1800-
tals guldsmeden Niels har noget 
til fælles: De har begge stjålet 
guldhornene. Oplev Danmarks-
historiens mest berømte kultur-
tyverier, når Ulrik Langen og Tim 
Hinman giver os beretningerne 
om de to tyve, der stjal de origi-
nale og de rekonstruerede horn, 
som alle er deres vægt værd 
i national stolthed. Pris: 60 kr. 
Billet købes på billet.natmus.dk 
Arrangementet er en del af  
Golden Days Festival of  
Important Shit.

BUSTER Filmfestival  
Lørdag 19.09.15 kl. 11.00

Japansk popkultur er populær 
som aldrig før, og derfor byder 
Nationalmuseet og BUSTER 
Filmfestival på filmen „Kiki den 
lille heks“.
Da den lille heks Kiki fylder 13 år, 
er hun gammel nok til at rejse 
ud i verden. Men Kiki må indse, 
at det ikke er helt nemt at stå 
på egne ben – ikke engang når 
man har en flyvende kost og en 
talende kat som følgesvend. 
Oplev også udstillingen „Cos-
player! – Manga og Menneske“. 
Aldersanbefaling: 8+
Pris: 15 kr. Billet købes på  
buster.dk 

Kulturspark
Gider de unge engagere sig?
Onsdag 23.09.15 kl. 19.00

Hør tre rappe foredrag om 
medborgerskab og frivillighed 
krydret med indslag fra unge fra 
Borups Højskole. Nogen mener, 
at unge ikke engagerer sig. 
Andre mener, at unge er enga-
gerede, men at de organiserer 
sig på netværksbasis fremfor i 
foreninger. Hør stærke argumen-
ter for og imod, og hør hvad de 
unge mener. Knud Romer sikrer 
en aften, der også involverer 
publikum. Arrangementet er 
et samarbejde mellem Borups 
Højskole og Nationalmuseet. 
Gratis billet reserveres på  
billet.natmus.dk. Gebyr 10 kr.

Historiske morgener  
– vågn op med historien!
Vikingernes tatoveringer
Fredag 09.10.15 kl. 8.30–9.30

Vi hylder vikinger på Leif Erikson 
Day, mindedagen for Leif den 
Lykkelige i USA. I dag tror man-
ge, at vikinger var tatoverede, 
men faktisk kender vi kun én be-
retning om tatoverede vikinger. 
Den stammer fra araberen Ibn 
Fadlan, der fortæller, at vikinger-
ne var bemalede eller tatove-
rede fra neglerod til hals. Hør 
Nationalmuseets Inge-Mette 
Petersen fortælle om sine tato-
veringer designet og udført af 
tatovør Colin Dale. Forsker Maria 
Baastrup vil indvie os i vikinger-
nes symbolik som forskningen 
viser, at den har været. Gratis bil-
let reserveres på billet.natmus.dk. 
Gebyr 10 kr. inkl kaffe.

Kulturnatten 
I Tolkiens verden
Fredag 09.10.15 kl. 18.00–24.00

Bevæg dig ind Tolkiens univers. 
Smag, lyt og lær om middel- 
alderens våben, mad og magi-
ske runer. Prøv elvernes våben 
buen eller menneskenes sværd. 
Lav din egen Gandalf-tryllestav 
med magiske runer, hør sagnet 
om Bjowulf og meget mere.  
Pøbel spiller og byder op til 
dans. Oplev Gandalfs dramati-
ske dragefyrværkeri som kæm-
pe lysprojektion. Kun adgang 
med gyldigt kulturpas. Børn 
under 12 år gratis.

Oktober
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Rundvisninger i  
Klunkehjemmet
Hver lørdag og søndag samt 
helligdage kl. 11.00, 12.00 og 
13.00. 

Oplev grosserer Christensens 
herskabelige lejlighed fra 1800- 
tallet med originalt møbel- 
inventar fra tiden mellem 1890 
og 1914. Pris: 50 kr. Billet  
købes i museets information 
eller på billet.natmus.dk    

Rundvisning i særudstillingen 
De Hvide Busser
Hver søndag kl. 13.00

Oplev redningsaktionen De Hvi-
de Busser under 2. verdenskrig. 
Fra december 1944 til befrielsen 
i maj 1945 lykkedes det at bringe 
ca. 17.000 kz-fanger i sikkerhed 
i Skandinavien. Redningsaktio-
nen var en succes, men krævede 
også ofre både fysisk og men-
talt. Kom tæt på både fanger og 
redningspersonale, og forhold 
dig til nogle af de problemstillin-
ger, der meldte sig undervejs.
Pris: 50 kr. Billet købes på  
billet.natmus.dk
Udstillingen er ikke egnet for 
børn under 12 år.

Make Your Own „Smørrebrød“ 
(Danish Open Sandwiches)
Saturday 19.09.15 1 p.m. – 3 p.m. 
Sunday 20.09.15 1 p.m. – 3 p.m.

When the bread is moist, the 
topping tasty, and the garnish 
homemade it’s hard to beat a 
good open sandwich. At least 
that’s what a lot of Danes think. 
Hear the history of the traditi-
onal cold table, taste the best 
produce, and make your own 
open sandwich – to be enjoyed 
with a cold beer and glass of 
schnapps! Price: 150 DKK. 
The event is part of Golden Days 
Festival Hello Heritage. Tickets 
at Billetto.dk

Efterårsferie 
Sådan tæmmer du din drage
10.10 – 18.10.15 kl. 11.00–15.00

Er du bange for drager? 
Kom på et magisk drageeventyr 
– hvis du tør – og lær at få styr 
på drager. Klarer du den, får du 
din egen drage med hjem og et 
dragetæmmerbevis. 
Pris: 50 kr. pr. barn (børn under  
3 år gratis). 
Workshoppen er bedst egnet for 
børn mellem 4 – 10 år. 
Billet købes på billet.natmus.dk

NatNight
Tilbage til 80’erne!
Fredag 23.10.15 kl. 16.00–23.00

I oktober 2015 er det ”Back-to-
the-future-day”, den dag som 
Marty McFly indstiller tidsmaski-
nen til i den ikoniske 80’er-sci-fi. 
På Nationalmuseet markerer 
vi dagen med en NatNight i 
filmens og 80’ernes tegn. Start 
din flyvende tidsmaskine eller 
svæv forbi på hoverboardet 
til en aften med 80’er-rytmer, 
tunmousse, kulørte drinks og 
højt hår. Gratis adgang. Billet 
til udvalgte aktiviteter købes i 
museets information.

Fyraftensarrangement 
De Hvide Busser 
Torsdag 29.10.15 kl. 17.00

Få nye perspektiver på historien 
om De Hvide Busser ved senior-
forsker Cecilie Stokholm Banke 
fra Dansk Institut for Internati-
onale Studier. Der serveres en 
fyraftensøl eller -vand. Pris: 50 kr. 
Billet købes i museets informati-
on eller på billet.natmus.dk    

The Highlights 
Tuesdays, Thursdays and  
Sundays at 11 a.m.,  
August–September

Explore Denmark’s largest 
museum and discover which 
unique cultural treasures you 
can find in our guided tours in 
English. With the legend of the 
golden horns, the history of the 
Dagmar cross, and the story of 
the hash stall from Christiania 
amongst others, our guides look 
forward to showing you some 
of the museum’s most historical 
finds. Price: 50 DKK. 
Tickets at the information desk 
or at billet.natmus.dk

The Victorian Home
Saturdays at 2 p.m.,  
August–September

The merchant Rudolph Christen-
sen´s apartment is fully furnis-
hed as it was between 1890 and 
1914. The authentic interiors are 
remarkably well-preserved. 
Admission: 50 DKK.  
Ticket at the information desk or 
at billet.natmus.dk 
Copenhagen Card grants you 
free admission.
 

Events in English English Guided ToursOktober Rundvisning

Der tages forbehold for 
ændringer, aflysninger og trykfejl.

Se mere på / see more at natmus.dk, 
eller følg os på / follow us on facebook

Det sker
/ What’s On

01.08.15 – 31.10.15
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